



# MIEJSCA PAMIĘCI

## Kielce – Las Zagórski

### Symboliczny Grób Żołnierzy Niezłomnych



#### SYMBOLICZNY GRÓB ŻOŁNIERZY NIEZŁOMNYCH W LESIE ZGÓRSKIM



Oferowany Armii Czerwonej w latach 1944 – 1945 przyniosła Polsce kolejną niewolę. Nowy okupant i jego zaufani służby od początku atakowali ze szczególną zaciętością władze Polskiego Państwa Podziemnego i żołnierzy Armii Krajowej. Z okrucieństwem nowego wroga zderzyło się bardzo wiele polskich, patriotycznych rodzin. W odludnych miejscach i w dawnych niemieckich obozach i więzieniach organy NKWD i UB zakładały katownice i pola straceń dla żołnierzy AK.

W dniu 28 IV 1948 r. oddział Aleksandra Zycińskiego „Wilczura” został otoczony na Wykusie przez funkcjonariuszy UB i wojsko Korpusu Bezpieczeństwa Wewnętrznego. Partyzanci AK podjęli walkę. Przedostali się przez komunistyczne kordony. Uził w lasy suchedniowskie. W dniu 7 V 1948 roku ich obóz w lasach koło miejscowości Szajki i Kucembów Góry zostało ponownie otoczone. Partyzanci dostali się wroga UB.

Zostali poddani śledztwu, wzięli do niewoli i towarzyszyli okrutne tortury. Wojskowy Sąd Rejonowy na kolejnych sesjach skazał wszystkich schwytanych żołnierzy na karę śmierci.

W dniu 24 IX 1948 roku do zgoniskiego lasu zostali przewiezieni: Aleksander Zyciński „Wilczur” – dowódca oddziału, żołnierz Zgrupowań Partyzanckich AK „Ponurego” i „Świętokrzyskiej Brygady NSZ”, Karol Łobieniecki „Lew” – powstaniec wawzowski, Czesław Spadki „Mały”, Kłof Piłsudski „Smiały” – żołnierze zgrupowań partyzanckich AK „Kurta” i tu około godziny 19.00 rozstrzelani, ich groby zamaskowano. Miało zafac unicestwić nawet w ludzkiej pamięci.

#### BRZOZA BRODAWKOWATA

*Betula pubescens Ehrh. subsp. pubescens*

Praktycznie nieznana w Polsce. Najwięcej jest jej w południowej części województwa świętokrzyskiego, w lasach suchedniowskich. Jest to gatunek bardzo wytrzymały, odporny na choroby i szkodniki. Wzrost do 25 metrów wysokości. Kora ciemnobrunatna, gładka, z charakterystycznymi pęknięciami. Liście lancetowate, ciemnozielone, nasadzone krótko i sztywno. Kwiaty żółte. Wzrost do 25 m. Wzrost wolny, ale przetrzymuje suchość. Wzrost wolny, ale przetrzymuje suchość. Wzrost wolny, ale przetrzymuje suchość.





*zdj. KJ*

[POWRÓT DO STRONY GŁÓWNEJ IKONOGRAFII](#)